
..

.·t
'·iT "

:9.:.3±.2±«_e

Resolución de Consejo Directivo 407 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA 8542/17: Sustitución de integrantes del Jurado de Tesis para la
doctorando, lng. Aien Weni SALVO (DC-AER).
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado

Salta,
06/07/2023

VISTO el Artículo 4 de la Resolución CD-325/2023-EXA-UNSa., por el cual se designa el
Jurado que entenderá en la evaluación del Trabajo de Tesis de Doctorado en Ciencias - Area Energía
Renovables de la Ing. Aien Weni SALVO, y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. Alfredo ESTEVES MIRAMONT y la Dra. Ester Sonia ESTEBAN se excusan
de participar en el Jurado de Tesis.

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos del
Comité Académico de Doctorado - Area Energías Renovables (fs. 339/339 vta.) y de la Comisión de
Doctorado en Ciencias (fs. 340), aconseja: a) aceptar las excusaciones presentadas y b) reemplazar al
Dr. Alfredo ESTEVES MIRAMONT por el Dr. Gonzalo José DURÁN e incorporar como miembros
suplentes al Dr. Arturo Juan BUS SO y al Dr. Adolfo Antonio IRIARTE.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en sesión ordinaria del 05/07/2023)

RESUELVE

ARTICULO 1 º: Aceptar las excusaciones presentadas por el Dr. Alfredo ESTEVES MIRAMONT y
la Dra. Ester Sonia ESTEBAN para integrar el Jurado de Tesis de Doctorado en Ciencias - Area
Energías Renovables de la Ing. Aien Weni SALVO.

ARTICULO 2º: Reemplazar del Jurado de Tesis designado por el Artículo 4 de la Resolución CD-
325./2023-EXA-UNSa., al Dr. Alfredo ESTEVES MIRAMONT por el Dr. Gonzalo José DURÁN e
incorporar como miembros suplentes al Dr. Arturo Juan BUSSO y al Dr. Adolfo Antonio IRIARTE,
quedando constituido el Jurado de Tesis de la siguiente manera:

Titulares
Dr. Marcelo Daniel GEA
Dr. Víctor Orlando GARCÍA
Dr. Gonzalo José DURÁN

Suplentes
Dr. Arturo Juan BUSSO
Dr. Adolfo Antonio IRIARTE

RENA

DE CS. EXACTAS - UNSe

ARTICULO 3º: Hágase saber a la Ing. Aien Weni SALVO, a la Directora de Tesis (Dra. Ada Judith
FRANCO), al Codirector de Tesis (Dr. Alfredo Luis PAIS), al Asesor (Dr. Pablo Roberto
DELLICOMPAGNI), al Dr. Alfredo ESTEVES MIRAMONT, a la Dra. Ester Sonia ESTEBAN, a los
Jurados mencionados por el artículo precedente, a la. Comisión de Doctorado en Ciencias, a la
Dirección General Administrativa Económica y a la Dirección Administrativa de Posgrado.
Cumplido, resérvese. . ... ----.

556j
2 {@%

-.rifé. k,$
FACULTND DES CS. EXACTAS-uNSe. ta ca.$?

1/1


